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1.- INFORME VALORATIVO 

 

En el periodo acumulado Enero-Octubre  de 2013 se registraron en Castilla y León un total de 15.402  

accidentes de trabajo con baja en jornada laboral y 265 enfermedades profesionales con baja. Del total de 

accidentes con baja declarados en este periodo 15.210  tuvieron la calificación de leves, 166 fueron graves y se 

registraron 26 accidentes mortales durante la jornada de trabajo.  

Por grandes sectores de actividad, en el sector Agrario se han registrado en este periodo 1.214 

accidentes con baja en jornada laboral y 7 enfermedades profesionales con baja, en Industria 4.212 accidentes y 

99 enfermedades con baja, en Construcción 1.731 accidentes y 25 enfermedades profesionales y en Servicios 

8.245 accidentes con baja y 134 enfermedades profesionales con baja. Los  accidentes mortales se distribuyen 1 

en el sector Agrario, 4 en Industria, 8 en Construcción y 13 en el sector Servicios, mientras que los accidentes 

graves registrados corresponden 39 a trabajadores del sector Agrario, 47 a trabajadores de la Industria, 19 a 

trabajadores de Construcción y 61 a trabajadores de Servicios. 

En el cómputo de estos 10 meses  se registraron también 1.731 accidentes “in itinere” con baja, de los 

cuales 1.696 fueron leves, 30 fueron graves y 5 fueron mortales. Entre los mortales uno se debió a una lesión no 

traumática y el resto fueron consecuencia de accidentes de tráfico. 

 Por segundo mes consecutivo se produce un incremento del número total de accidentes registrados 

respecto al correspondiente mes de 2012, pero en el conjunto del periodo aún se mantiene una reducción de 

1137 accidentes con baja, que suponen un -6,87 %. Esta disminución global se distribuye en 1.125  accidentes  

menos de carácter leve (-6,89 %), 15 menos de carácter grave (-8,29 %) y 3 mortales más (+13,04 %).  Aunque 

el número de mortales se ve afectado por un número mayor de lesiones no traumáticas que en 2012, también 

hay que tener en cuenta que aún no se han contabilizado los 6 fallecimientos correspondientes al accidente de 

minería producido en León a finales de mes, que han entrado en el sistema Delt@ a comienzos de Noviembre y 

aparecerán registrados en dicho mes. Por sectores de actividad se llevan registrados 659 accidentes con baja 

menos en Construcción (-27,57 %), 611  menos en Industria (-12,67 %), 165 más en Servicios (+2,04 %) y 32 

menos en Agrario (-2,57 %). Los accidentes graves han aumentado en el sector Agrario (+9) e Industria (+1) y 

disminuido en Construcción (-18) y Servicios (-7)  y los accidentes mortales se redujeron en Industria (-6) y 

Agrario (-2) y se incrementaron en Servicios (+8) y Construcción (+3). 

En estos 10 meses se declararon 32 Enfermedades Profesionales con baja menos que en el mismo 

periodo del año anterior lo que supone una reducción  del 10,77 %. Se han registrado 10 enfermedades menos 

en Construcción (-28,57 %), 25 menos en Industria (-20,16 %), 4 más en Servicios (+3,08 %) y 1 menos en 

Agrario (-12,50 %). 

El número de  accidentes “in itinere” con baja es prácticamente igual que el registrado en el mismo 

periodo de 2012:  se han registrado 6 accidentes con baja más que suponen un incremento de 0,35 % y se 

distribuyen en 3 accidentes más de carácter leve (+0,18 %), 3 más de carácter grave (+11,11 %) y el mismo 

número de mortales (5). 

Por provincias, los accidentes con baja en jornada de trabajo han disminuido en todas las provincias de 

la Comunidad  y las enfermedades profesionales se incrementan  en Burgos, Salamanca, Segovia, Soria y 

Zamora, mantienen la misma cifra en Avila y disminuyen en León, Palencia y Valladolid. 



2.1.- Datos Generales

AT AT AT
Leves Graves Mortales AT EP

Ávila 711 2 3 716 6 722

Burgos 3188 27 5 3220 52 3272

León 2784 36 3 2823 56 2879

Palencia 1100 11 2 1113 9 1122

Salamanca 1781 27 3 1811 23 1834

Segovia 1066 13 0 1079 25 1104

Soria 736 8 1 745 38 783

Valladolid 2896 34 6 2936 38 2974

Zamora 948 8 3 959 18 977

Castilla y León 15210 166 26 15402 265 15667

2013

Total
Total

2.- TABLAS. ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES EN JORNADA DE TRABAJO
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2.2.- Distribución según sectores. Datos Generales

Total Total Total Total
AT EP Construcción AT EP Industria AT EP Servicios AT EP Agrario AT EP

Ávila 96 2 98 120 1 121 402 3 405 98 0 98 716 6 722

Burgos 327 9 336 1187 24 1211 1533 16 1549 173 3 176 3220 52 3272

León 324 5 329 892 20 912 1461 31 1492 146 0 146 2823 56 2879

Palencia 126 0 126 370 4 374 522 5 527 95 0 95 1113 9 1122

Salamanca 191 1 192 352 5 357 1082 17 1099 186 0 186 1811 23 1834

Segovia 88 0 88 233 8 241 612 16 628 146 1 147 1079 25 1104

Soria 84 4 88 235 25 260 338 9 347 88 0 88 745 38 783

Valladolid 301 1 302 657 10 667 1805 24 1829 173 3 176 2936 38 2974

Zamora 194 3 197 166 2 168 490 13 503 109 0 109 959 18 977

Castilla y León 1731 25 1756 4212 99 4311 8245 134 8379 1214 7 1221 15402 265 15667

2013

Total
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2.3.- Distribución del total de accidentes de trabajo según el sector de actividad

2.4.- Distribución del total de enfermedades profesionales según el sector de actividad

2.5.- Distribución del total de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales según

 el sector de actividad por índice de gravedad

Leves Graves Mortales
AT AT AT AT EP

AGRARIO 1174 39 1 1214 7

INDUSTRIA 4161 47 4 4212 99

CONSTRUCCIÓN 1704 19 8 1731 25

SERVICIOS 8171 61 13 8245 134

TOTAL ACTIVIDADES 15210 166 26 15402 265

Totales
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3.- ACCIDENTES "IN ITINERE"

3.1. Datos generales

In itinere

Ávila 72
Burgos 291
León 352
Palencia 128
Salamanca 227
Segovia 56
Soria 57
Valladolid 475
Zamora 73
Castilla y León 1731

2013

3.2. Distribución según gravedad

Leves Graves Mortales Total

Ávila 68 3 1 72

Burgos 283 8 0 291

León 351 1 0 352

Palencia 127 1 0 128

Salamanca 224 3 0 227

Segovia 54 2 0 56

Soria 57 0 0 57

Valladolid 462 10 3 475

Zamora 70 2 1 73

Castilla y León 1696 30 5 1731
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4.- EVOLUCIÓN INTERANUAL. ACCIDENTES CON BAJA EN JORNADA DE TRABAJO

Ávila 771 711 -60 -7,78% 5 2 -3 -60,00% 2 3 1 50,00% 778 716 -62 -7,97%

Burgos 3327 3188 -139 -4,18% 37 27 -10 -27,03% 5 5 0 0,00% 3369 3220 -149 -4,42%

León 3269 2784 -485 -14,84% 34 36 2 5,88% 3 3 0 0,00% 3306 2823 -483 -14,61%

Palencia 1155 1100 -55 -4,76% 16 11 -5 -31,25% 1 2 1 100,00% 1172 1113 -59 -5,03%

Salamanca 1865 1781 -84 -4,50% 17 27 10 58,82% 5 3 -2 -40,00% 1887 1811 -76 -4,03%

Segovia 1180 1066 -114 -9,66% 10 13 3 30,00% 2 0 -2 -100,00% 1192 1079 -113 -9,48%

Soria 736 736 0 0,00% 9 8 -1 -11,11% 1 1 0 0,00% 746 745 -1 -0,13%

Valladolid 3068 2896 -172 -5,61% 37 34 -3 -8,11% 3 6 3 100,00% 3108 2936 -172 -5,53%

Zamora 964 948 -16 -1,66% 16 8 -8 -50,00% 1 3 2 200,00% 981 959 -22 -2,24%

Castilla y León 16335 15210 -1125 -6,89% 181 166 -15 -8,29% 23 26 3 13,04% 16539 15402 -1137 -6,87%

2013
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5.- EVOLUCIÓN INTERANUAL. ENFERMEDADES PROFESIONALES CON BAJA

2012 2013

Ávila 6 6 0 0,00%
Burgos 50 52 2 4,00%
León 77 56 -21 -27,27%
Palencia 23 9 -14 -60,87%
Salamanca 22 23 1 4,55%
Segovia 19 25 6 31,58%
Soria 30 38 8 26,67%
Valladolid 61 38 -23 -37,70%
Zamora 9 18 9 100,00%
Castilla y León 297 265 -32 -10,77%
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6.- EVOLUCIÓN INTERANUAL. ACCIDENTES "IN ITINERE" CON BAJA

Ávila 78 68 -10 -12,82% 0 3 3 #¡DIV/0! 0 1 1 #¡DIV/0! 78 72 -6 -7,69%

Burgos 283 283 0 0,00% 3 8 5 166,67% 1 0 -1 -100,00% 287 291 4 1,39%

León 365 351 -14 -3,84% 4 1 -3 -75,00% 2 0 -2 -100,00% 371 352 -19 -5,12%

Palencia 103 127 24 23,30% 1 1 0 0,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 104 128 24 23,08%

Salamanca 220 224 4 1,82% 6 3 -3 -50,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 226 227 1 0,44%

Segovia 79 54 -25 -31,65% 0 2 2 #¡DIV/0! 0 0 0 #¡DIV/0! 79 56 -23 -29,11%

Soria 46 57 11 23,91% 2 0 -2 -100,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 48 57 9 18,75%

Valladolid 455 462 7 1,54% 10 10 0 0,00% 2 3 1 50,00% 467 475 8 1,71%

Zamora 64 70 6 9,38% 1 2 1 100,00% 0 1 1 #¡DIV/0! 65 73 8 12,31%

Castilla y León 1693 1696 3 0,18% 27 30 3 11,11% 5 5 0 0,00% 1725 1731 6 0,35%

2013
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7.- EVOLUCIÓN INTERANUAL POR SECTORES.

 ACCIDENTES CON BAJA EN JORNADA DE TRABAJO

Ávila 143 96 -47 -32,87% 129 120 -9 -6,98% 420 402 -18 -4,29% 86 98 12 13,95% 778 716 -62 -7,97%

Burgos 450 327 -123 -27,33% 1257 1187 -70 -5,57% 1488 1533 45 3,02% 174 173 -1 -0,57% 3369 3220 -149 -4,42%

León 440 324 -116 -26,36% 1186 892 -294 -24,79% 1494 1461 -33 -2,21% 186 146 -40 -21,51% 3306 2823 -483 -14,61%

Palencia 153 126 -27 -17,65% 408 370 -38 -9,31% 503 522 19 3,78% 108 95 -13 -12,04% 1172 1113 -59 -5,03%

Salamanca 323 191 -132 -40,87% 414 352 -62 -14,98% 993 1082 89 8,96% 157 186 29 18,47% 1887 1811 -76 -4,03%

Segovia 164 88 -76 -46,34% 253 233 -20 -7,91% 613 612 -1 -0,16% 162 146 -16 -9,88% 1192 1079 -113 -9,48%

Soria 126 84 -42 -33,33% 246 235 -11 -4,47% 304 338 34 11,18% 70 88 18 25,71% 746 745 -1 -0,13%

Valladolid 400 301 -99 -24,75% 717 657 -60 -8,37% 1801 1805 4 0,22% 190 173 -17 -8,95% 3108 2936 -172 -5,53%

Zamora 191 194 3 1,57% 213 166 -47 -22,07% 464 490 26 5,60% 113 109 -4 -3,54% 981 959 -22 -2,24%

Castilla y León 2390 1731 -659 -27,57% 4823 4212 -611 -12,67% 8080 8245 165 2,04% 1246 1214 -32 -2,57% 16539 15402 -1137 -6,87%

#¡REF! #¡REF!
2012 2013 %

Construcción 2390 1731 -659 -27,57%
Industria 4823 4212 -611 -12,67%
Servicios 8080 8245 165 2,04%
Agrario 1246 1214 -32 -2,57%

2013
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8.- EVOLUCIÓN INTERANUAL. POR SECTORES.

 ENFERMEDADES PROFESIONALES CON BAJA

Ávila 0 2 2 #¡DIV/0! 2 1 -1 -50,00% 4 3 -1 -25,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 6 6 0 0,00%

Burgos 3 9 6 200,00% 26 24 -2 -7,69% 20 16 -4 -20,00% 1 3 2 200,00% 50 52 2 4,00%

León 16 5 -11 -68,75% 41 20 -21 -51,22% 20 31 11 55,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 77 56 -21 -27,27%

Palencia 0 0 0 #¡DIV/0! 8 4 -4 -50,00% 14 5 -9 -64,29% 1 0 -1 -100,00% 23 9 -14 -60,87%

Salamanca 3 1 -2 -66,67% 4 5 1 25,00% 13 17 4 30,77% 2 0 -2 -100,00% 22 23 1 4,55%

Segovia 2 0 -2 -100,00% 2 8 6 300,00% 13 16 3 23,08% 2 1 -1 -50,00% 19 25 6 31,58%

Soria 4 4 0 0,00% 16 25 9 56,25% 10 9 -1 -10,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 30 38 8 26,67%

Valladolid 6 1 -5 -83,33% 19 10 -9 -47,37% 34 24 -10 -29,41% 2 3 1 50,00% 61 38 -23 -37,70%

Zamora 1 3 2 200,00% 6 2 -4 -66,67% 2 13 11 550,00% 0 0 0 #¡DIV/0! 9 18 9 100,00%

Castilla y León 35 25 -10 -28,57% 124 99 -25 -20,16% 130 134 4 3,08% 8 7 -1 -12,50% 297 265 -32 -10,77%

#¡REF! #¡REF!
2012 2013

Construcción 35 25
Industria 124 99
Servicios 130 134
Agrario 8 7

2013

2012 2013 Variación % 2012 2013 % 2012 2013Variación % 2012 2013 Variación % Variación %

TotalesConstrucción Industria Servicios Agrario
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9.1.- EVOLUCIÓN INTERANUAL. GRADO POR SECTORES.

            ACCIDENTES CON BAJA EN JORNADA DE TRABAJO
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9.2.- EVOLUCIÓN INTERANUAL. GRADO POR SECTORES.

        ENFERMEDADES PROFESIONALES CON BAJA.
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10.- DISTRIBUCIÓN DE ACCIDENTES DE TRABAJO CON BAJA Y ENFERMEDADES PROFESIONALES POR SEXO, GRADO Y SECTOR DE ACTIVIDAD

10.1.- Accidentes de trabajo con baja por sexo, grado de lesión y sector de actividad

Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total

AGRARIO 1045 129 1174 35 4 39 1 0 1 1081 133 1214

INDUSTRIA 3592 569 4161 46 1 47 4 0 4 3642 570 4212

CONSTRUCCIÓN 1682 22 1704 19 0 19 8 0 8 1709 22 1731

SERVICIOS 4317 3854 8171 49 12 61 10 3 13 4376 3869 8245

TOTAL ACTIVIDADES 10636 4574 15210 149 17 166 23 3 26 10808 4594 15402

Acc. "in itinere" 628 1068 1696 9 21 30 5 0 5 642 1089 1731

TOTAL 11264 5642 16906 158 38 196 28 3 31 11450 5683 17133

10.2.- Enfermedades profesionales con baja por sexo y sector de actividad

Hombres Mujeres Total

AGRARIO 3 4 7

INDUSTRIA 61 38 99

CONSTRUCCIÓN 24 1 25

SERVICIOS 44 90 134

TOTAL ACTIVIDADES 132 133 265
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Datos acumulados en el año de accidentes no traumáticos en jornada de trabajo por mes y grado de lesión

Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total

Enero 5 3 2 10 3 2 2 7 1 3 2 6 4 2 2 8 2 5 7

Febrero 5 6 2 13 5 5 3 13 3 6 2 11 7 2 3 12 2 5 1 8

Marzo 9 10 3 22 5 15 5 25 4 9 2 15 10 6 3 19 5 5 1 11

Abril 11 12 5 28 7 15 5 27 6 9 3 18 11 7 4 22 5 7 7 19

Mayo 13 13 5 31 9 18 5 32 12 11 4 27 11 8 6 25 7 8 9 24

Junio 14 13 5 32 13 19 8 40 15 16 4 35 11 10 7 28 9 11 10 30

Julio 20 13 5 38 14 19 10 43 17 20 4 41 12 11 7 30 12 16 10 38

Agosto 22 16 5 43 15 19 12 46 20 22 4 46 13 13 7 33 14 17 12 43

Septiembre 24 18 5 47 17 22 13 52 23 23 5 51 14 16 7 37 17 19 12 48

Octubre 27 18 8 53 19 25 15 59 24 24 8 56 15 19 8 42 26 24 12 62

Noviembre 30 23 8 61 21 26 16 63 26 27 9 62 17 20 9 46

Diciembre 33 23 8 64 24 29 16 69 27 27 11 65 18 22 10 50

Diferencias  de los datos acumulados del mes respecto al acumulado al mismo mes del año anterior

Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total

Enero -2 -1 -3 -2 1 -1 3 -1 2 -2 3 -2 -1

Febrero -1 1 -2 1 -1 -2 4 -4 1 1 -5 3 -2 -4

Marzo -4 5 2 3 -1 -6 -3 -10 6 -3 1 4 -5 -1 -2 -8

Abril -4 3 -1 -1 -6 -2 -9 5 -2 1 4 -6 3 -3

Mayo -4 5 1 3 -7 -1 -5 -1 -3 2 -2 -4 3 -1

Junio -1 6 3 8 2 -3 -4 -5 -4 -6 3 -7 -2 1 3 2

Julio -6 6 5 5 3 1 -6 -2 -5 -9 3 -11 5 3 8

Agosto -7 3 7 3 5 3 -8 -7 -9 3 -13 1 4 5 10

Septiembre -7 4 8 5 6 1 -8 -1 -9 -7 2 -14 3 3 5 11

Octubre -8 7 7 6 5 -1 -7 -3 -9 -5 -14 11 5 4 20

Noviembre -9 3 8 2 5 1 -7 -1 -9 -7 -16

Diciembre -9 6 8 5 3 -2 -5 -4 -9 -5 -1 -15

Diferencias (%)  de los datos acumulados del mes respecto al acumulado al mismo mes del año anterior

Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total Leve Grave Mortal Total

Enero -40,0% -33,3% -30,0% -66,7% 50,0% -14,3% 300,0% -33,3% 33,3% -50,0% 150,0% -100,0% -12,5%

Febrero -16,7% 50,0% -40,0% 20,0% -33,3% -15,4% 133,3% -66,7% 50,0% 9,1% -71,4% 150,0% -66,7% -33,3%

Marzo -44,4% 50,0% 66,7% 13,6% -20,0% -40,0% -60,0% -40,0% 150,0% -33,3% 50,0% 26,7% -50,0% -16,7% -66,7% -42,1%

Abril -36,4% 25,0% -3,6% -14,3% -40,0% -40,0% -33,3% 83,3% -22,2% 33,3% 22,2% -54,5% 75,0% -13,6%

Mayo -30,8% 38,5% 3,2% 33,3% -38,9% -20,0% -15,6% -8,3% -27,3% 50,0% -7,4% -36,4% 50,0% -4,0%

Junio -7,1% 46,2% 60,0% 25,0% 15,4% -15,8% -50,0% -12,5% -26,7% -37,5% 75,0% -20,0% -18,2% 10,0% 42,9% 7,1%

Julio -30,0% 46,2% 100,0% 13,2% 21,4% 5,3% -60,0% -4,7% -29,4% -45,0% 75,0% -26,8% 45,5% 42,9% 26,7%

Agosto -31,8% 18,8% 140,0% 7,0% 33,3% 15,8% -66,7% -35,0% -40,9% 75,0% -28,3% 7,7% 30,8% 71,4% 30,3%

Septiembre -29,2% 22,2% 160,0% 10,6% 35,3% 4,5% -61,5% -1,9% -39,1% -30,4% 40,0% -27,5% 21,4% 18,8% 71,4% 29,7%

Octubre -29,6% 38,9% 87,5% 11,3% 26,3% -4,0% -46,7% -5,1% -37,5% -20,8% -25,0% 73,3% 26,3% 50,0% 47,6%

Noviembre -30,0% 13,0% 100,0% 3,3% 23,8% 3,8% -43,8% -1,6% -34,6% -25,9% -25,8%

Diciembre -27,3% 26,1% 100,0% 7,8% 12,5% -6,9% -31,3% -5,8% -33,3% -18,5% -9,1% -23,1%

2010 vs 2009 2011 vs 2010 2012 vs 2011 2013 vs 2012

2010 vs 2009 2011 vs 2010 2012 vs 2011 2013 vs 2012

2009 2010 2011 20132012



Accidentes leves en Castilla y León

Período: Enero - Octubre 2010-2013

2010 2011 2012 2013 
Agrario 1538 1357 1213 1174 
Industria 7414 6208 4767 4161 
Construcción 4758 3662 2348 1704 
Servicios 11075 9898 8007 8171 
Acc."in itinere" con baja 2340 1895 1693 1696 
Total 27125 23020 18028 16906 
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Accidentes graves en Castilla y León

Período: Enero - Octubre 2010-2013

2010 2011 2012 2013 
Agrario 52 32 30 39 
Industria 75 57 46 47 
Construcción 56 52 37 19 
Servicios 65 73 68 61 
Acc."in itinere" con baja 36 35 27 30 
Total 284 249 208 196 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 



Accidentes mortales en Castilla y León

Período: Enero - Octubre 2010-2013

2010 2011 2012 2013 
Agrario 3 4 3 1 
Industria 9 4 10 4 
Construcción 11 12 5 8 
Servicios 18 13 5 13 
Acc."in itinere" con baja 16 12 5 5 
Total 57 45 28 31 
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Accidentes totales en Castilla y León

Período: Enero - Octubre 2010-2013

2010 2011 2012 2013 
Agrario 1593 1393 1246 1214 
Industria 7498 6269 4823 4212 
Construcción 4825 3726 2390 1731 
Servicios 11158 9984 8080 8245 
Acc."in itinere" con baja 2392 1942 1725 1731 
Total 27466 23314 18264 17133 
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Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Castilla y León

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 13 13
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL 2 2
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO 4 4
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS 1 1 2 2
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC. 2 2
25 FAB. PROD. METÁLICOS 1 1 6 1 7
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO 1 1
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P. 1 1
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL. 1 1 2 2
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 7 7
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS 1 1
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA 5 5
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID. 1 1
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 8 8 72 3 75
42 INGENIERÍA CIVIL 1 1 3 3
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 10 10 91 1 92
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 3 3 21 21
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 13 1 14
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 6 6 37 1 38
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 3 3 34 1 35
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL 1 1
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 3 1 4 35 2 37
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES 1 1
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS 1 1 1 1

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS 3 3
68 ACT. INMOBILIARIAS 1 1
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD 1 1
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN 1 1 2 2
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN. 1 1 2 2
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO 1 1
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR 2 1 3
75 ACT. VETERINARIAS 4 4
77 ACT. DE ALQUILER 1 1
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO 1 1
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA 6 6
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN 1 1
86 ACT. SANITARIAS 2 2
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO 3 3 7 7
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS 2 2
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES 2 2 10 10
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL 1 1
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 45 1 46 403 10 1 414



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Avila

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 1 1
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 1 1
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS 1 1
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA 1 1
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID. 1 1
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 4 4
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 3 3
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 2 2
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 2 2
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 4 4
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS
66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO 2 2
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS 1 1
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 24 24



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Burgos

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO 1 1
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P. 1 1
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL. 1 1 1 1
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 1 1 10 1 11
42 INGENIERÍA CIVIL 1 1 3 3
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 12 1 13
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 2 2 5 5
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 5 5
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 2 2 3 1 4
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 8 8
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS 1 1
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS 1 1
77 ACT. DE ALQUILER 1 1
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO 1 1
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES 1 1 2 2
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 8 8 56 3 59



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de León

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 2 2
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL 1 1
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO 2 2
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC. 1 1
25 FAB. PROD. METÁLICOS 2 2
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL. 1 1
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 1 1
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 3 3 19 19
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 4 4 19 19
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 3 3
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 2 1 3
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 4 4 10 1 11
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 11 11
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL 1 1
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 1 1 2 7 2 9
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES 1 1
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS 2 2
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN 1 1
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN. 1 1 2 2
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA 2 2
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN 1 1
86 ACT. SANITARIAS 2 2
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES 2 2
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 13 1 14 95 4 99



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Palencia

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 1 1
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO 1 1
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 1 1
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 3 3
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 1 1 4 4
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 3 3
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS 1 1
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 1 1 16 16



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Salamanca

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 7 7
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL 1 1
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS 1 1 1 1
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS 1 1 2
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA 1 1
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 13 13
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 9 9
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 1 1 3 3
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 5 5
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 3 3
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 1 1
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN 1 1 1 1
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR 2 1 3
75 ACT. VETERINARIAS 2 2
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO 1 1 1 1
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS 1 1
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES 2 2
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 4 4 55 1 1 57



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Segovia

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 1 1
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 3 3 9 9
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 1 1 5 5
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 2 2
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 3 3
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 2 2
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 3 3
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS
68 ACT. INMOBILIARIAS 1 1
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD 1 1
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO 2 2 3 3
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES 1 1
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 6 6 31 31



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Soria

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 1 1
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 3 3
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 7 7
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 5 5
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 3 3
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 3 3
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA 2 2
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 25 25



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Valladolid

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 1 1
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO 1 1
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS 1 1
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC.
25 FAB. PROD. METÁLICOS 1 1 2 2
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 1 1
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA 2 2
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 1 1 8 1 9
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 2 2 23 23
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS 1 1
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS 2 2
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 2 2 11 11
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA 1 1 8 8
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 1 1 9 9
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO 1 1
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA 2 2
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES 1 1 3 3
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL 1 1
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 9 9 77 1 78



Resumen accidentes registrados correspondientes a trabajadores autonomos

Provincia de Zamora

Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
01 AGRIC, GANAD, CAZA
02 SILVIC, EXPLOT FOREST
03 PESCA, ACUICULTURA
05 EXTRACCIÓN CARBÓN
06 EXTRACCIÓN PETR. GAS
07 EXTRACCIÓN MINERALES 
08 OTRAS IND. EXTRACTIVAS
09 ACT. APOYO  IND. EXTRACTIVAS
10 INDUSTRIA ALIMENTACIÓN 
11 FABRICACIÓN DE BEBIDAS
12 INDUSTRIA DEL TABACO
13 INDUSTRIA TEXTIL
14 CONFECCIÓN PRENDAS VESTIR
15 IND  CUERO Y CALZADO
16 IND MADERA Y CORCHO
17 IND PAPEL
18 ARTES GRÁFICAS
19 COQUERÍA Y REFINO PETRÓLEO
20 INDUSTRIA QUÍMICA
21 FAB. PROD. FARMACEÚTICOS
22 FAB.PROD. CAUCHO Y PLÁSTICOS
23 FAB. PROD. NO METÁLICOS
24 METALURGIA HIERRO, ACERO Y ALEAC. 1 1
25 FAB. PROD. METÁLICOS 1 1
26 FAB. PROD. ELECTRÓN. Y ÓPTICOS
27 FAB. MATERIAL ELÉCTRICO
28 FAB. NAQUINARIA N.C.O.P.
29 FAB. VEHÍCULOS MOTOR Y REMOL.
30 FAB. OTRO MAT. TRANSPORTE
31 FAB. MUEBLES 2 2
32 OTRAS IND. MANUFACTURERAS
33 REPARA. E INSTALA. MAQUINARIA 1 1
35 SUMINIS. ELECT.,GAS,VAPOR
36 DEPURAC. Y DISTRIBUCIÓN AGUA
37 RECOGIDA TRATAM. AGUAS RESID.
38 RECOGIDA TRATAM. RESIDUOS
39 ACT.  GESTIÓN RESIDUOS
41 CONSTRUCCIÓN EDIFICIOS 3 1 4
42 INGENIERÍA CIVIL
43 ACT. CONSTRUCCIÓN ESPECIALIZADA 2 2 9 9
45 VENTA Y REPARAC. VEHÍCULOS
46 COMERCIO MAYOR EXCEP. VEHÍCULOS
47 COMERCIO MENOS EXCEP. VEHÍCULOS 1 1
49 TRANSPORTE TERRESTRE Y TUBERÍA
50 TRANSPORTE MÁRIT. FLUVIAL
51 TRANSPORTE AÉREO
52 ALMACEN Y ACT. ANEXAS TRANSPORTE
53 ACT. POSTALES Y CORREOS
55 SERVICIOS ALOJAMIENTO
56 SERVICIOS COMIDA Y BEBIDAS 1 1 4 4
58 EDICIÓN
59 ACT. CINEMATOGRÁFICAS
60 ACT. RADIO Y TELEVISIÓN
61 TELECOMUNICACIONES
62 SERVICIOS INFORMÁTICA
63 SERVICIOS DE INFORMACIÓN
64 SERVICIOS FINANCIEROS
65 SEGUROS 1 1 1 1

AcumuladoOctubre



Código cnae Leves Graves Mortales Total Leves Graves Mortales Total
AcumuladoOctubre

66 ACT. AUX. FINANCIEROS Y SEGUROS
68 ACT. INMOBILIARIAS
69 ACT. JURÍDICAS Y CONTABILIDAD
70 ACT. CENTRALES, GESTIÓN
71 SERVICIOS TÉCNICOS ARQUIT. INGEN.
72 INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
73 PUBLICIDAD Y ESTUDIOS DE MERCADO 1 1
74 OTRAS ACTIV EMPRESAR
75 ACT. VETERINARIAS
77 ACT. DE ALQUILER
78 ACT. RELACIONADAS CON EL EMPLEO
79 ACT. TURISMO
80 ACT. SEGURIDAD E INVESTIGACIÓN
81 SERV. EDIFICIOS Y JARDINERÍA
82 ACT. ADM Y OFICINA
84 ADM. PÚBLICA Y DEFENSA
85 EDUCACIÓN
86 ACT. SANITARIAS
87 ASISTENCIA RESIDENCIAS
88 SERV. SOCIALES SIN ALOJAMIENTO
90 ACT. ARTÍSTICAS Y ESPECTÁCULOS
91 ACT. BIBLIOTECA, ARCHIVOSY CULTURAL
92 ACT. JUEGOS AZAR Y APUESTAS
93 ACT. DEPORTIVAS Y ENTRETENIMIENTO
94 ACT.  ASOCIATIVAS
95 REPARACIÓN ARTÍC. DOMÉSTICOS
96 OTROS SERVICIOS PERSONALES
97 HOGARES EMPLEADORES DE PERSONAL
98 ACT. HOGARES USO PROPIO
99 ORGANISMOS EXTRATERRIT
TOTAL 4 4 24 1 25




